[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

От 25 февраля 2016 года № 24
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 25.02.2011 № 14 «Об утверждении
Положения о наградах Палехского муниципального района»
В целях упорядочения работы с наградными материалами, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Палехского муниципального района от 25.02.2011 № 14 «Об утверждении Положения о наградах Палехского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) награды органов местного самоуправления Палехского муниципального района - награды Совета Палехского муниципального района, награды главы Палехского муниципального района, награды администрации Палехского муниципального района, учреждаемые соответственно решениями Совета Палехского муниципального района, постановлениями главы Палехского муниципального района, постановлениями администрации Палехского муниципального района. Порядок награждения наградами Совета Палехского муниципального района, наградами главы Палехского муниципального района, наградами администрации Палехского муниципального района устанавливается в положениях об указанных наградах, утверждаемых соответственно решениями Совета Палехского муниципального района, постановлениями главы Палехского муниципального района, постановлениями администрации Палехского муниципального района;»;

2) в абзаце 7 пункта 8 слова «и главы Палехского муниципального района» исключить;

3) в пункте 10:

в первом абзаце слова «главы» исключить;
в абзаце 6 подпункта 2 слова «главы» исключить;

в подпункте 3 слова «главе» исключить.
4) во втором абзаце пункта 11 слова «главе администрации» заменить словами «председателю Совета»;

5) в третьем абзаце пункта 12 слова «глава администрации» заменить словами «председатель Совета»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Представления к награждению высшей наградой Палехского муниципального района рассматривает постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и социальной политике Совета Палехского муниципального района.
Для рассмотрения представлений к награждению наградами Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района образует соответствующие комиссии, которые осуществляют свои полномочия на общественных началах в соответствии с положениями о них.»;

7) в подпункте 1 пункта 14 слова «главе администрации Палехского муниципального района» исключить;
8) пункт 16 отменить;

9) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Ходатайство о награждении направляется Главе Палехского муниципального района не позднее чем:

- за 10 дней до награждения "Почетной грамотой" главы Палехского муниципального района;

- за 10 дней до награждения Почетной грамотой администрации Палехского муниципального района;

- до 5 февраля - о присвоении звания "Лауреат премии Палехского муниципального района "Женщина года";

- до 20 апреля - о присвоении звания "Лауреат премии Палехского муниципального района "Отец года";

- до 10 апреля - о присвоении звания "Лауреат премии Палехского муниципального района "Лучшая семья года";

- до 20 ноября - о присвоении звания "Лауреат премии Палехского муниципального района "Лучшая многодетная мать района"»;
10) пункт 18 изложить в следующей  редакции:
«18. После рассмотрения представленных ходатайств о награждении наградами Палехского муниципального района:

- глава Палехского муниципального района направляет в Совет Палехского муниципального района свое представление о награждении высшей наградой Палехского муниципального района - званием "Почетный гражданин Палехского муниципального района";

- издает постановление о награждении наградой Палехского муниципального района.

- издает распоряжения о награждении Почетной грамотой главы Палехского муниципального района, администрации Палехского муниципального района.».

11) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. После рассмотрения постоянной комиссией по законности, местному самоуправлению и социальной политике Совета Палехского муниципального района представлений о награждении высшей наградой- званием «Почетный гражданин Палехского муниципального района», Совет Палехского муниципального района не позднее 1 сентября  принимает решение.»;
12) во втором подпункте 22 пункта слова «главой администрации» заменить словами «председателем Совета».
1.2. В разделе II «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района»:
1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Присвоение звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района» гражданину Российской Федерации может быть произведено посмертно.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Присвоение звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района» производится одному гражданину Российской Федерации в год.»;
3) дополнить пунктом  6.1 следующего содержания:

«6.1. В случае присвоения звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района» посмертно, а также в случае смерти награжденного, которому при жизни единовременное денежное вознаграждение не было выплачено, единовременное денежное вознаграждение выплачивается в полном объеме одному из членов семьи (супругу (супруге), отцу, матери, сыну, дочери) награжденного гражданина (далее - заявитель). При наличии нескольких членов семьи награжденного гражданина единовременное денежное вознаграждение выплачивается заявителю при наличии письменного согласия остальных членов семьи о выплате единовременного денежного вознаграждения.

Для выплаты единовременного денежного вознаграждения заявитель представляет Председателю Совета Палехского муниципального района следующие документы:

1) заявление о выплате единовременного денежного вознаграждения;

2) свидетельство о смерти награжденного гражданина;

3) документы, подтверждающие родственные отношения заявителя с награжденным гражданином (свидетельство о браке, свидетельство о рождении);

4) письменное согласие членов семьи награжденного гражданина на выплату единовременного денежного вознаграждения заявителю (при наличии нескольких членов семьи награжденного гражданина).

Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения заявителю принимает Председатель Совета Палехского муниципального района в течение 30 календарных дней со дня поступления заявления Председателю Совета Палехского муниципального района.».
4) в Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Женщина года»:

в абзаце 6 слова «главе», «глава» исключить;

в абзаце 7 слова «глава администрации» заменить словами «администрация»;

в абзаце 10 слова «администрации» заменить словами «Палехского муниципального».

5) в Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района»:

в абзаце 7 слова «главе» исключить;
в абзаце 11 слова «глава администрации» заменить словами «администрация»;
в абзаце 14 слова «администрации» заменить словами «Палехского муниципального».

6) в Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая семья года»:

в абзаце 7 слова «главе» исключить;

в абзаце 8 слова «глава администрации» заменить словами «администрация»;

в абзаце 11 слова «администрации» заменить словами «Палехского муниципального».

7) в Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Отец года»:
в абзаце 5 слова «главе» исключить;

в абзаце 6 слова «глава администрации» заменить словами «администрация»;
в абзаце 9 слова «администрации» заменить словами «Палехского муниципального».

1.3 в приложениях 1, 2 и 5 к Положению о присвоении звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района» следующие изменения:

по тексту слова «главой» заменить словами «председателем Совета»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского
муниципального района

А.А.Мочалов
PAGE
5